
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 707 del 31-10-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 707

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 67 del 31-10-2017

OGGETTO:APPROVAZIONE GRADUATORIA OPERATORI ECONOMICI FIERA DEL
SOCCORSO 2017 DI DOMENICA 19/11/2017 E IMPEGNO DI SPESA PER LA
MANIFESTAZIONE FIERISTICA..

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di ottobre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 707 del 31-10-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25  del 31.05.2011, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si è provveduto a modificare la data di svolgimento della tradizionale FIERA
DEL SOCCORSO,  per i motivi di pubblico interesse esposti nella delibera citata, nella 3̂
domenica del mese di novembre di ogni anno.

Considerato che il giorno domenica 19 novembre 2017 si svolgerà la tradizionale Fiera del
Soccorso e che, per tale manifestazione, sono pervenute all'ufficio  n. 49 domande, nel termine
utile per l’ammissione in graduatoria, da parte di operatori locali, regionali e nazionali titolari di
autorizzazioni al commercio su aree pubbliche;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 19.10.2017 ad oggetto “Fiera del Soccorso
edizione 2017: Provvedimenti.”, esecutiva ai sensi di legge;

Visto l'art. 39 della Legge Regionale 27/2009 e s.m.i. “Testo unico in materia di commercio” il quale
stabilisce che i posteggi nelle fiere sono assegnati in base ai seguenti criteri di priorità:
a) maggior numero di presenze effettive nella fiera riferite ad una specifica autorizzazione
amministrativa;
b) anzianità di inizio dell’attività di commercio su aree pubbliche;
c) certificazione di invalidità per l’accesso al lavoro secondo quanto previsto dalla normativa
vigente;
d) istanza presentata da imprenditrici donne;
e) ulteriori criteri previsti dal Comune, fermo restando che sono inammissibili priorità basate sulla
cittadinanza, residenza e sede legale dell’operatore.

Considerato che  la graduatoria, stilata in base ai suddetti criteri, verrà affissa all'albo del Comune
almeno 20 giorni prima dello svolgimento della manifestazione, sulla scorta della quale i richiedenti
saranno invitati a scegliere il posto alla Fiera;

Considerato che, nell’ambito della tradizionale Fiera del Soccorso l’Amministrazione Comunale
intende organizzare, come per le passate edizioni, delle iniziative e piccoli intrattenimenti per i
visitatori che possano contribuire a creare un clima festoso e ricreativo, ed in particolare si intende
arricchire la giornata con le seguenti iniziative:

musica con la RACCHIA di Sarnano;-
ristoro gratuito in Piazza Matteotti;-
visite guidate ai siti culturali e artistici di Montegiorgio;-

Valutato che per l’organizzazione delle suddette iniziative e per dare una giusta pubblicità
all’evento è necessario un impegno di spesa di  € 2.050,00, importo che può essere imputato  al
cap. 1048 del Peg per l’esercizio in corso e che è così determinato:
ASSOCIAZIONE LA RACCHIA DI SARNANO € 915,00
FORNITORI VARI PER PUNTO DI RISTORO € 535,00
GRAFICHE ZIZZINI PER PUBBLICITA’     € 600,00

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 30.09.2017 con il quale sono stati nominati i Responsabili dei
Servizi con attribuzione dei compiti e delle responsabilità previsti dall’art. 107, commi 2 e 3 del
D.Lgs. n°267/2000;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 707 del 31-10-2017  Pagina 3

DETERMINA

1) Di approvare la graduatoria degli operatori commerciali che hanno fatto richiesta di
partecipazione alla manifestazione fieristica, nei termini (allegato A) redatta secondo i criteri della
Legge Regionale n. 27/2009 e s.m.i e del Regolamento Regionale approvato con atto della Giunta
Regionale n. 872 del 20.06.2011 ad oggetto “Disciplina del commercio su aree pubbliche, in
attuazione del titolo II capo II della L.R. 27/2009 (Testo unico in materia di commercio)” valida per
l’assegnazione dei posteggi relativamente alla Fiera del Soccorso che si svolgerà a Montegiorgio
domenica 19 novembre 2017 e allegata al presente atto.

2) Di stabilire che per le iniziative collaterali alla manifestazione fieristica  è necessario prevedere
un impegno di spesa di  € 2.050,00, con imputazione  al cap. 1048 del Peg per l’esercizio in corso
così determinato:
ASSOCIAZIONE LA RACCHIA DI SARNANO € 915,00
FORNITORI VARI PER PUNTO DI RISTORO € 535,00
GRAFICHE ZIZZINI PER PUBBLICITA’     € 600,00

3) Di trasmettere copia della graduatoria al Responsabile dell’ufficio di Polizia Municipale per gli
adempimenti di propria competenza.

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
propria competenza.

5) Di dare atto che la graduatoria verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito  internet
istituzionale del Comune di Montegiorgio www.comune.montegiorgio.fm.it.

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 707 del 31-10-2017  Pagina 4



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 707 del 31-10-2017  Pagina 5



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 707 del 31-10-2017  Pagina 6

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 707 del 31-10-2017  Pagina 7

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 31-10-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 31-10-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


